[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать пятая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 марта 2021 г. № 186
О внесении изменений в бюджет муниципального образования
 городской округ «Новая Земля» на 2021 год
 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),   Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»       р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 25.12.2020 №179 «Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2021 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. в приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2021 год»:

-по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» «303 01 05 00 00 00 0090 00» цифру «9 829 453,78» заменить цифрой «6 169 387,83»;

-по строке «Увеличение остатков средств бюджетов» «303 01 05 00 00 00 0090 500» цифру «- 107 344 095,52» заменить цифрой «-111 121 181,47»;
-по строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» «303 01 05 02 00 00 0090 500» цифру «- 107 344 095,52» заменить цифрой «- 111 121 181,47»;

-по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» «303 01 05 02 01 00 0000 510» цифру «- 107 344 095,52» заменить цифрой «- 111 121 181,47»;

-по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» «303 01 05 02 01 04 0000 510» цифру «- 117 173 549,30» заменить цифрой                        «- 117 290 569,30,»;

- по строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» «303 01 05 00 00 00 0090 600» цифру «117 173 549,30» заменить цифрой «117 290 569,30»;

-по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» «303 01 05 02 00 00 0090 600» цифру «117 173 549,30» заменить цифрой « 117 290 569,30»;

-по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» «303 01 05 02 01 00 0000 610» цифру «117 173 549,30» заменить цифрой «117 290 569,30»;

-по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» «303 01 05 02 01 04 0000 610» цифру «117 173 549,30» заменить цифрой «117 290 569,30»;

-по строке «Всего источников финансирования» «303 90 00 00 00 00 0000 000» цифру «9 829 453,78» заменить цифрой «6 169 387,83».

1.2. в приложение № 3 «Объем поступления доходов местного бюджета  на 2021 год»:
- по строке «Налоговые и неналоговые доходы» код доходов «000 1 00 00000 00 0000 000» цифру «98 765 724,20» заменить цифрой «98 934 743,25»;

-по строке «Доходы от использование имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности «000 1 11 00000 00 0000 000» цифру «97 129,20 » заменить цифрой «286 148,25»;
- по строке «Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу  в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, ,в том числе казенных)  «000 1 11 05000 00 0000 120» цифру «61 129,20 » заменить цифрой «66 686,40»;
- по строке «Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) «000 1 11 05030 00 0000 120» цифру «61 129,20 » заменить цифрой «66 686,40»;
- по строке «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) «000 1 11 05034 04 0000 120» цифру «61 129,20 » заменить цифрой «66 686,40»;
-по строке «Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий  «000 1 11 07000 00 0000 120» цифру «36 000,00 » заменить цифрой «219 461,85»;
-по строке «Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий ,остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей   «000 1 11 07010 00 0000 120» цифру «36 000,00 » заменить цифрой «219 461,85»;
- по строке «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей   муниципальных унитарных предприятий ,созданных городскими округами  «000 1 11 07014 04 0000 120» цифру «36 000,00 » заменить цифрой «219 461,85»;
- по строке «Доходы от оказание платных  услуг (работ) и компенсации затрат государства «000 1 13 00000 00 0000 000» цифру «20 000,00» заменить цифрой «0,00»;
- по строке «Доходы от компенсации затрат государства  «000 1 13 02000 00 0000 130» цифру «20 000,00 » заменить цифрой «0,00»;
- по строке «Прочие доходы от компенсации затрат государства  «000 1 13 02990 00 0000 130» цифру «20 000,00 » заменить цифрой «0,00»;
- по строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов «000 1 13 02994 04 0000 130» цифру «20 000,00 » заменить цифрой «0,00»;
- по строке «Безвозмездное поступлении» код дохода «000 2 00 00000 00 0000 000» цифру  «8 578 371,32» заменить цифрой «12 186 438,22»;
- по строке «Безвозмездное поступление от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» код дохода «000 2 02 00000 00 0000 000» цифру «8 578 371,32» заменить цифрой «12 186 438,22»;
- добавить по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий)  «000 2 02 200000 00 0000 150»  цифрой «3 491 046,90 »;

-добавить по строке «Прочие субсидии» код дохода  «000 2 02 29999 00 0000 150» цифрой «3 491 046,90»;

-добавить строку «Прочие субсидии бюджетам городских округов» код дохода «000 2 02 29999 04 0000 150» «цифрой «3 491 046,90 »;

- по строке «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»  код доходов «000 2 02 30000 00 0000 150» цифру «30 000,00» заменить цифрой «147 000,00 »;

-по строке «Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий  субъектов  Российской Федерации  код доходов «000 2 02 30024 00 0000 150» цифру «30 000,00» заменить цифрой «147 000,00 »;

 -по строке «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации местным бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  код доходов «000 2 02 30024 04 0000 150» цифру «30 000,00» заменить цифрой «147 000,00 » в том числе:

-по строке в том числе «Субвенции на осуществление государственных полномочий по формирование торгового реестра   цифру «25 000,00» заменить цифрой «140 000,00»;

-по строке в том числе «Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан ,имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностями  цифру «5 000,00» заменить цифрой «7 000,00 »;
по строке «Всего доходов» цифру «107 344 095,52» заменить цифрой «111 121 181,47».

1.3. в приложение № 4 «Распределение расходов местного бюджета на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
- по строке «Общегосударственные вопросы» раздел 01 подраздел 00 цифру   « 44 491 073,96» заменить цифрой «44 608 073,96»;
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 вид расходов 100  цифру « 3 100 440,62» заменить цифрой «2 981 620,62»;
-по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 01 подраздел 03  целевая статья 8100100002  вид расходов 200 цифру «1 120 588,00» заменить цифрой «1 239 408,00»;
-по строке «Субвенции на исполнение государственных полномочий по регистрации и учету граждан. имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям   раздел 01 подраздел 04 цифру «5 000,00» заменить цифрой «7 000,00»;
-по строке «Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра  раздел 01 подраздел 04  цифру   « 25 000,00» заменить цифрой «140 000,00»;
  -по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования раздел 10 подраздел 04 цифру «702 400,00» заменить  цифрой  «702 420,00»

-по строке «Всего расходов»  цифру « 117 173 549,30» заменить цифрой «117 290 569,30».

1.4. в Приложение №6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год»:

- по строке «Общегосударственные вопросы» раздел 01 подраздел 00 цифру   « 44 491 073,96» заменить цифрой «44 608 073,96»;
-по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 вид расходов 100  цифру «3 100 440,62» заменить цифрой «2 981 620,62»;
-по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 01 подраздел 03  целевая статья 8100100002  вид расходов 200 цифру « 1 120 588,00» заменить цифрой «1 239 408,00»;
-по строке «Субвенции на исполнение государственных полномочий по регистрации и учету граждан. имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям   раздел 01 подраздел 04 цифру « 5 000,00» заменить цифрой «7 000,00

-по строке «Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра  раздел 01 подраздел 04  цифру   «25 000,00» заменить цифрой «140 000,00»;
-по строке «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования раздел 10 подраздел 04 цифру «702 400,00» заменить  цифрой  «702 420,00»

-по строке «Всего расходов»  цифру «117 173 549,30» заменить цифрой «117 290 569,30».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

 _______________А.Н. Симовин

	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​_____________________ Ж.К. Мусин

4